ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 454/2019.                                                             Em, 01 de outubro de 2019.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE SEJA
AUTORIZADA A INSTALAÇÃO DA FEIRA BOA
ESPERANÇA, NA ÁREA ANEXA AO GINÁSIO
POLIESPORTIVO VIVALDO BARRETO, NO BAIRRO
JARDIM ESPERANÇA.

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando que seja autorizada a instalação da Feira Boa Esperança, na área externa
do Ginásio Poliesportivo Vivaldo Barreto, no Bairro Jardim Esperança. A Feira de Variedades
Boa Esperança será instalada aos sábados, das 7h às 17h, com hortifruti, artesanato, área de
alimentação e recreação infantil.

Sala das Sessões, 01 de outubro de 2019.

EDILAN FERREIRA RODRIGUES
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
     Justifica-se a presente Indicação, o abaixo assinado em anexo, recebido de uma
Comissão de Moradores do Bairro Jardim Esperança, solicitando o empenho deste Vereador
para que a Prefeitura autorize a instalação da referida Feira, por entender ser justa a
reivindicação, sobretudo, pela total ausência de empregos na cidade e por gerar oportunidades
para que a população desse importante bairro tenha recursos e condições dignas de sustentar
suas famílias.
       Reiteramos a importância da matéria e contamos com o apoio e a aprovação dos Nobres
Vereadores.